- 01 juiz de rodeio; 

- 01 diretor de rodeio; 

- 01 comentarista; 

- 01 animador de arena; 

- 03 produtores para palco, arena e controle de acesso; 

- Disponibilização de, no mínimo, 50 (cinquenta) peões, com seguro obrigatório, com cobertura mínima de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para cada um, nos termos da legislação vigente; 

- Disponibilização de um médico veterinário para atendimento aos animais, assim como liberação junto ao EDA e 

recolhimento das devidas Taxas; 

- Disponibilização de equipe especializada de salva-vidas com, no mínimo, 03 (três) pessoas treinadas e 

habilitadas, com cobertura securitária no valor de no mínimo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para 

cada um, nos termos da legislação vigente; 

- Disponibilização de equipe especializada para as atividades de querência com, no mínimo, 08 (oito) pessoas 

treinadas e habilitadas, com cobertura securitária, no valor de no mínimo R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

para cada um, nos termos da legislação vigente; 

- Disponibilização de equipe especializada em atividades de arena com, no mínimo, 03 (três) pessoas treinadas e 

habilitadas, com cobertura securitária no valor de no mínimo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para cada 

um, nos termos da legislação vigente; 

- Disponibilização de equipe especializada em atividades de limpeza e manutenção permanente de sanitários 

com, no mínimo, 03 (três) pessoas treinadas e habilitadas, com cobertura securitária no valor de no mínimo de R$

[...]

- Realização de Seguro de Vida Contra Acidentes para o Público que estará presente no evento; 

Premiação Montaria de Bois: 

– 1º lugar Prêmio no valor mínimo de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 

– 2º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

– 3º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais); 

– 4º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 1.500,00 (Hum mil e Quinhentos reais); 

– 5º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 1.300,00 (Hum Mil e trezentos reais); 

– 6º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 1.000,00 (Hum mil reais); 

– 7º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 800,00 (Oitocentos reais); 

– 8º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 600,00 (seiscentos reais); 

– 9º lugar – Prêmio no valor mínimo de R$ 400,00 (quatrocentos reais);

[...]

4.7.4. Os empenhos e pagamentos referentes às parcelas subcontratadas serão destinados diretamente 
às microempresas e empresas de pequeno porte subcontratadas. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO (art. 92, V): 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 17.900,00 (Dezessete Mil e Novecentos Reais) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 

e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral 

do objeto da contratação. 

5.3. Para fins de pagamento de garantias e aplicação de penalidades (multas), será observado o valor 

global estimado na planilha orçamentária referente a cada lote de participação, ou seja, R$ 1.650.000,00 

(Um Milhão, Seiscentos e Cinquenta Mil Reais). 

Praça de Alimentação Previsão estimada de venda para 30 barracas R$ 150.000,00 

Estacionamento  Previsão de 700 veículos por dia nos dias 23, 24, 25 e 26 de maio de 2024. R$ 140.000,00 

Camarotes Previsão de venda de 72 camarotes para todo os dias.